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Consulta 1 - Autorizacion

Consulta 2 - En el PBC. Especificaciones. Soporte y garantia

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2025

Solicitamos respetuosamente a la Convocante a excluir el pedido de autorización de forma a no limitar la participación de
oferentes con capacidad de proveer los bienes solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-06-2025

El requerimiento exigido de que el oferente cuente con la autorización del fabricante para distribución de la marca ofertada
en la república del Paraguay, no es limitante ya que todas las marcas poseen distribuidores autorizados o poseen la
capacidad de emitir cartas de autorización. La convocante se mantiene en lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2025

Sugerimos a la convocante que sea un requerimiento que el oferente deba ser Centro Autorizado de Servicios de la marca
ofertada, teniendo en cuenta que, esto garantiza que una atención diferenciada, rápida y profesional en el caso que sea
necesario un soporte por garantía, el cual se da ante una falla o desperfecto de fábrica, los centros autorizados de servicio
tienen el aval y respaldo del mismo fabricante, por lo que no existe mejor opción de compra ni garantía que las que brinda
un CAS, asi tambien es importante mencionar que en llamados anteriores se ha incluido este requerimiento, por lo que
creemos importante que tengan el mismo criterio de calidad que siempre han tenido.
Agradeceriamos puedan consuderar todo lo expuesto.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-06-2025

La convocante se mantiene en lo establecido en el PBC.
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